1

2021 年 7 月 30 日

各位

会 社 名  株式会社日本エム・ディ・エム

代表者名  代表取締役社長   大 川 正 男

（コード番号 7600 東証一部）

問合せ先  ＩＲ部           棟 近 信 司

（03－3341－6705）

2022 年 3 月期第 2 四半期（累計）連結業績予想の修正
に関するお知らせ

2021 年 4 月 30 日に公表した 2022 年 3 月期第 2 四半期（累計）連結業績予想を下記の

とおり修正しましたので、お知らせいたします。

記

１．2022 年 3 月期第 2 四半期(累計)連結業績予想の修正（2021 年 4 月１日～2021 年 9 月 30 日）

売上高

（百万円）

営業利益

（百万円）

経常利益

（百万円）

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

（百万円）

１株当たり

四半期純利益

（円）

前回発表予想（A） 8,500 850 820 550 20.85

今回修正予想（B） 9,000 950 920 820 31.08

増減額（B－A） 500 100 100 270

増減率（％） 5.9 11.8 12.2 49.1
（ご参考）前期実績

(2021 年 3 月期第 2 四半期)
7,753 823 806 526 19.95

２．修正の理由

売上高は、当第 1 四半期において日本国内の脊椎固定器具分野の売上が好調に推移したこと、

米国での営業活動がコロナ禍前の状態に戻りつつあり、想定以上に症例数が回復する見込みであ

ることなどから、前回発表予想を上回る見込みです。また、米国子会社は、前期に米国連邦政府

の「給与保護プログラム（Paycheck Protection Program）」を活用した 2,753 千米ドルの融資を受

けておりましたが、このたび当該融資が返済免除となる要件を満たしたことから、当第 2 四半期

に当該融資額を債務免除益として特別利益に計上する見込みです。以上の結果、営業利益、経常

利益及び親会社株主に帰属する四半期純利益は前回発表予想を上回る見込みです。

※ 上記に記載した業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的

であると判断する一定の前提に基づいており、当社としてその実現を約束する趣旨のものでは

ありません。実際の業績等は、様々な要因により大きく異なる可能性があります。

  以 上